
Deliberazione Giunta Comunale  n.132   del  30/06/2009   

 

OGGETTO:   1A RIUNIONE DELLA GIUNTA COMUNALE - VERIFICA SITUAZIONI DI 
INELEGGIBILITÀ,  COMPATIBILITÀ/ INCOMPATIBILITÀ - PRESA 
D'ATTO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

SENTITA la relazione del segretario comunale 

CONSIDERATO che il Comune di Bricherasio è stato interessato dalla tornata 

elettorale del 6 e 7 giugno 2009 per l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 VISTO l'esito delle votazioni, come da verbale prodotto dai Presidenti dei seggi 

elettorali in data 9 giugno 2009, cui si fa espresso rinvio; 

 

  VISTO l'art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina 

della giunta - con particolare riferimento al comma 2°), del D.Lgs. 267/2000; 

 

  VISTO l'art. 47 - Composizione delle giunte - del D.Lgs. 267/2000; 

 

VISTI gli atti di nomina a vice sindaco ed assessori del Comune di Bricherasio, 

come risulta  agli atti ufficiali cui si fa espresso rinvio; 

 

SENTITO il Segretario Comunale e sottolineata la necessità/opportunità di 

verificare la  compatibilità e la conformità delle nomine alle norme di legge e statutarie 

vigenti, prima di iniziare i lavori di competenza della Giunta per il quinquennio 2009/2014; 

  

  VISTO lo Statuto comunale; 

  

  VISTO l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e riconosciuta, nella fattispecie, la propria 

competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa, 

D E L I B E R A  

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di prendere atto, con le riserve del caso, della insussistenza di cause di incandidabilità, 

ineleggibilità ed incompatibilità in relazione ai componenti la Giunta Comunale di  

Bricherasio, formata, oltre che dal Sindaco, Sig. Ilario MERLO, dai Signori: 

 
a) CHIAPPERO Daniela    Assessore - Vice Sindaco; 

b) FALCO Mauro      Assessore; 

c) MARCELLO Giacomo   Assessore; 

d) DEMARIA Imelda        Assessore; 

e) MERLO Sergio             Assessore. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione 

favorevole  unanime, palesemente espressa, immediatamente eseguibile, ex 

art. 134 - comma 4°) – del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 


